



Compras BR Portal de Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo			
Nº Processo 048		Órgão Prefeitura Municipal de Bandeirantes - MS	
Objeto Contratação de empresa especializada para aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO DE COPA E COZINHA para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Governo, Finanças, Obras, Gestão Urbana e Habitação, Assistência Social, Educação, Saúde, Desenvolvimento, Agricultura, Pecuário e Meio Ambiente e a Fundação de Cultura e Esporte do Município de Bandeirantes - MS.			

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 22/2024	Tipo Sem Disputa	Criação 12/06/2024 - 12:58	Publicação 13/06/2024 - 08:51
Data/Hora início envio de propostas 13/06/2024 - 09:00	Data/Hora fim do envio de propostas 18/06/2024 - 07:30	Contato SEBASTIÃO THIAGO PEREIRA FERREIRA	Telefone 67996291666
Criado por SEBASTIÃO THIAGO PEREIRA FERREIRA	Prazo de Entrega 5.3.1. O objeto desta licitação deverá ser entregue, parceladamente, no prazo máximo de 10 (dez) dias consecutivos, após a data de recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente.	Local de Entrega 5.3.2. Os endereços de entregas serão repassados posteriormente pelas solicitantes na nota de empenho ou instrumento equivalente	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação HORARIO DE MATO GROSSO DO SUL			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	1356-PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 METROS	Rolo	53	5,34	283,02
2	2	2347-PALITO DE DENTE ROLICO DE MADEIRA CAIXA C 200 UNIDADES	Caixa	3	1,18	3,54
3	3	10097-FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM 30 UN.	Caixa	720	4,85	3.492,00
4	4	36529-Borracha panela de pressão universal silicone 4,5l	UNIDADE	2	4,62	9,24
5	5	36530-Borracha panela de pressão universal silicone 7l	UNIDADE	6	5,68	34,08
6	6	36531-Borracha panela de pressão universal silicone 10 l	UNIDADE	4	6,83	27,32
7	7	38529-FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO	Maço	48	4,61	221,28
8	8	40214-TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCO GR 30 PACOTE COM 100 UNIDADES - confeccionada em 100% polipropileno TNT. Processo de fabricação automatizado, soldadas eletronicamente por ultrassom, ajustável em qualquer tamanho. Embalagem original do fabricante,	Pacote	21	8,99	188,79
9	9	40630-PORTA FILTRO DE PAPEL Nº 103 MATERIAL PLÁSTICO	UNIDADE	49	5,47	268,03
10	10	40631-PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 100M	Rolo	38	36,58	1.390,04
11	11	40632-SACO PLÁSTICO 40x60CM. Fabricada com plástico de alta qualidade, oferecendo uma barreira confiável para proteger itens embalados contra danos e contaminantes. Picotamento	Bobina	22	31,55	694,10



**Compra Direta
Eletrônica**

Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

		facilitando o destacamento das folhas. Ideal para empacotamento de alimentos. Bobina com 400 unidades				
12	12	40633-SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA 25X35CM. Material plástico, cor branco leitosa. Caixa com 1.000 unidades	Caixa	13	28,73	373,49
13	13	40634-COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA. Material plástico atóxico. Cor: branco. Pacote com 50 unidades	Pacote	43	5,13	220,59
14	14	40635-PRATO DESCARTÁVEL RASO DE 15CM. Material plástico atóxico. Cor: branco. Pacote com 10 unidades	Pacote	219	4,34	950,46
15	15	40636-GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES. Ultra macio 20x22,50. Pacote com 50 unidades	Pacote	259	1,64	424,76
16	16	40637-PELÍCULA ADERENTE 28CMX300M. Incluso caixa e serrilha para corte.	UNIDADE	47	25,49	1.198,03
17	17	40638-COPO DESCARTÁVEL 50ML. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais, bolhas, rachadura, furos e deformações. Pacote com 100 unidades.	Pacote	513	3,70	1.898,10
18	18	40639-COPO DESCARTÁVEL 180ML. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais, bolhas, rachadura, furos e deformações. Pacote com 100 unidades.	Pacote	2.965	5,07	15.032,55
19	19	40640-GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 17CM. Material de alta qualidade. Pacote com 50 unidades.	Pacote	96	4,15	398,40
20	20	40641-FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 17CM. Material de alta qualidade. Pacote com 50 unidades	Pacote	96	4,68	449,28
21	21	40642-MARMITA DESCARTÁVEL. Material: Isopor. Formato retangular com 04 divisões e com tampa. Capacidade mínima de 1200ml. Caixa com 100 unidades	Caixa	90	131,84	11.865,60
22	22	40643-TOALHA DE PAPEL. Folha dupla, alta qualidade, 100% fibras celulósicas, ultra resistentes e absorvem gordura e umidade dos alimentos sem ressecá-las. Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada	Pacote	132	4,48	591,36
23	23	40644-TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL 180ML. Material polietileno atóxico transparente. Pacote com 100 unidades	Pacote	30	6,50	195,00
24	24	40645-COLHER DE REFEIÇÃO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 17CM. Material de alta qualidade. Pacote com 50 unidades.	Pacote	36	4,41	158,76
25	25	40646-VÁLVULA PARA PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO. Produzido com material resistente e de alta qualidade.	UNIDADE	20	3,30	66,00
26	26	40647-PESO PARA PANELA DE PRESSÃO UNIVERSAL	UNIDADE	20	16,60	332,00
27	27	40648-SACO PLÁSTICO 35X24CM. Fabricada com plástico de alta qualidade, oferecendo uma barreira confiável para proteger itens embalados contra danos e contaminantes. Picotamento facilitando o destacamento das folhas. Ideal para empacotamento de alimentos. Bobina com 500 unidades	Bobina	12	16,83	201,96
28	28	40649-SACO PLÁSTICO - 7 LITROS. Fabricada com plástico de alta qualidade, oferecendo uma barreira confiável para proteger itens embalados contra danos e contaminantes. Picotamento facilitando o destacamento das folhas. Ideal para empacotamento de alimentos. Bobina com 100 unidades	Bobina	12	7,05	84,60
29	29	40650-COADOR DE CAFÉ DE PANO - 20 CM de Diâmetro 100% Algodão com Cabo de Madeira	UNIDADE	18	10,63	191,34